Муниципальное образование «Шангальское»
Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва                                                  (пятидесятая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2021 года                                                                                                  №314

О внесении дополнений и изменений в решение №71 от 25сентября 2013 года
 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Шангальское»»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом  Архангельской области от 27 сентября 2006 года №222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», руководствуясь  распоряжениями губернатора Архангельской области от 24сентября 2019 года №867-р и от 29 июля 2020 года № 579-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области»
Совет депутатов муниципального образования «Шангальское»
РЕШИЛ:
1. Дополнить Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Шангальское» разделом «V. Иные ежемесячные и дополнительные выплаты» в редакции:
«V. Иные ежемесячные и дополнительные выплаты:
23. Муниципальным служащим за безупречную и эффективную муниципальную службу в качестве поощрения предоставляется единовременная выплата при прекращении трудового договора в связи с выходом на страховую пенсию. Размер единовременного поощрения рассчитывается исходя из одного оклада денежного содержания по последней замещаемой должности муниципальной службы за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет, но не более десяти окладов денежного содержания.
Исчисление стажа муниципальной службы для единовременной выплаты определяется областным законом от 7 июля 1999 №151-23-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Архангельской области».
Решение о предоставлении единовременной выплаты принимается представителем нанимателя на основании письменного заявления муниципального служащего и оформляется муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя).
24. Единовременная выплата не выплачивается муниципальным служащим, которые воспользовались правом на аналогичные денежные поощрения при увольнении с других видов государственной или муниципальной службы.
25.Единовременная выплата производится за счет средств фонда оплаты труда, предусмотренных в смете расходов органа местного самоуправления, его органа, наделенного правами юридического лица, из штата которого увольняется муниципальный служащий.»

2. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Шангальское»:
2.1.Приложения №1 и №2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Шангальское» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2021 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения "Шангальское"                                                           С.М.Добрынский

Глава сельского
поселения "Шангальское"                                                                            С.И.Друганов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о денежном
содержании муниципальных
служащих муниципального
образования «Шангальское»

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования «Шангальское»

Наименование должности
	Должностной оклад
 (рублей в месяц)

	Высшие должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	5350,00

	Главные должности муниципальной службы

	Ведущие  должности муниципальной службы

	Помощник главы администрации
	5200,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	5096,00

	Ведущий специалист
	3964,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	3743,00

	Специалист 2 категории
	3666,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о денежном
содержании муниципальных
служащих муниципального
образования «Шангальское»

Размеры окладов за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер оклада
 (рублей в месяц)

	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	1920,00

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1757,00

	Действительный муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1537,00

	 Главные  муниципальные должности муниципальной службы

	Муниципальный советник Архангельской области 1 класса
	1883,00

	Муниципальный советник Архангельской области 2 класса
	1878,00

	Муниципальный советник Архангельской области 3 класса
	1873,00

	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы

	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1845,00

	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1712,00

	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1496,00

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1784,00

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1529,00

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1388,00

	Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1310,00

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1123,00

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	936,00